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Poika, joka kuuli hiljaisuudessa 
puhuvan. 

Oli kerran kuuromykkä-poika. Hänen nimensä oli 
Paavo. Hän olisi mielellään tahtonut kuulla ja puhua, 
muuta hän ei voinut. Hän näki toisten lasten liikutta
van huuliaan ja ymmärtävän toisiaan, mutta hänen täy
tyi viitata käsillään. Isä, sisar ja veli ymmärsivät mitä 
Paavo viittasi, mutta äiti ymmärsi hänet kaikista par
haiten. Kylän lapset eivät ymmärtäneet häntä, he mat
kivat käsillään, kun Paavo viittasi, ja nauroivat hänelle. 

Pahin pojista oli Penttu. Hän pilkkasi Paavoa 
kun hän tuli katsomaan kun kylän pojat leikkivät. Sil
loin pojat nauroivat. Mutta eräs pieni tyttö, Liisa, sääli 
Paavoa, otti hänet mukaansa tupaau, lohdutti häntä että 
hän ei itkisi. 

Äiti oli viitannut Paavolle .Jumalasta kuinka hyvä 
hän on ja pitää huolen kaikista erittäinkin onnettomista 
pienistä lapsista Paavo tiesi että dumala voi tehdä mitä 
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hän tahtoo j a : että hän mielellään tahtoo auttaa niitä, 
jotka rukoilevat häntä. Mutta Paavo oli myös nähnyt 
että kun joku auttoi isää ja äitiä, sai hän siitä maksun. 
Silloin ajatteli Paavo'. J o s minulla olisi antaa jotakin 
Jumalalle, niin minä rukoileisin, että Jumala opettai i 
minua kuulemaan ja puhumaan". 

Paavo oli 6 vuoden vanha eikä hSn ollut vielä 
käynyt kirkossa. Mitähän tekisi kirkossa ? Hän ei ym
märtänyt papin saarnaa eikä hän voinut kuulla kun ih
miset veisasivat. Mutta kun isä jouluna valjasti hevo
sen ja kaikki aikoivat lähteä kirkkoon, silloin äiti sääli 
että Paavo jäisi yksin kotiin. .,Tahdotko sinä myös tulla 
kirkkoon" ? kysyi äiti. 

Mielellään tahtoi Paavo ajaa kirkolle hevosella. 
Toiset sisaret saivat kuparirahaa panna haaviin ja Paavo 
sai myös 10 penniä, mutta äiti ei muistanut sanoa hä
nelle, mihin se oli pantava. Paavosta oli se hyvin iso 
raha, hänellä ei ollut koskaan ollut niin paljon rahaa. 
Nyt oli hänellä jotakin maksaa Jumalalle. 

Matkalla kirkkoon ajatteli Paavo mitenkä hän me
nisi Jumalan luo ja sanoisi hänelle „hyvä rakas Jumala, 
minä tahtoisin niin mielelläni kuulla ja puhua niinkuin 
toiset ihmiset. Koska sinä olet hyvä ja taidat tehdä 
mitä vaan tahdot ja mielelläsi autat niitä, jotka rukoile
vat sinua, niin auta nyt että minä ymmärtäisin mitä 
pappi puhuu. Minä maksan sinulle, sinä saat 10 pen
niä". 

Sitten hän ajatteli: Jumala varmaan asuu kirkossa, 
Miten saan minä puhua Jumalan kanssa kun siellä on 
niin paljon ihmisiä. Minä en tiedä jos jumala ymmär
tää minua, kun minä viittaan käsilläni ? 
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Paavo tuli murheelliseksi, mutta hän ei voinut ky
syä äitiltään, kun oli niin pimeä että äiti ei voinut nähdä 
hänen käsiään. Hän istui ja katsoi kuinka isä ajoi. 
Hevonen juoksi kovin, kirkolle oli puoli peninkulmaa, 
lumiset koivut ja kuuset juoksivat vastaan. Vihdoin 
tultiin kirkolle. Siellä seisoi monta hevo ta ja rekeä. 
Ovet avattiin ja siellä sisällä o!i kaikki kirkasta ja kau
nista. Kirkon suurella käytävällä oli paljon ihmisiä ja 
siellä Paavo eksyi äidistään. Hän oli pieni, ihmiset työn
sivät häntä eteenpäin. Vihdoin seisoi hän ensimmäisenä 
alttarin vieressä, valkoisen alttariliinan, palavien kyntti
läin ja kauniin alttaritaulun edessä. Alttarin kehän si
sässä seisoi pappi valkoisessa messupaidassa, joka oli 
kultaompeluilla kaunistettu. Paavo luuli pappia Juma
laksi, meni papin luo, pani 10 penniä alttarin kehälle 
ja puhui käsillään mitä hän pyysi Jumalalta. 

Pappi ei nähnyt häntä, pappi lauloi ja luki, jota 
Paavo ei voinut kuulla Äiti. joka istui penkissä, etsi 
silmillään Paavoa, astui käytävälle ja otti Paavon luok
sensa. Mutta oli siellä yksi, joka ymmärsi mitä Paavo 
viittasi, se oli taivaan suuri, näkymätön Jumala, joka 
ymmärtää kaikki. Paavo istui äitinsä vieressä penkissä, 
katseli kynttilöitä, katseli pappia ja ihmisiä, kirkon kor
keaa kattoa ja kauniita kuvia. Hän nukkui. Silloin 
lähetti Jumala enke'in hänen luoksensa. Enkeli puhui 
hänelle, ei sanoilla vaan ajatuksilla. Meidän pitää muis
taa että kun me ajattelemme hyvin ja oikein, silloin pu
huu meille Jumalan enkeli. 

Enkeli saribi Paavolle .,Jumala on kuullut sinun 
rukouksesi. Sinä saat kuulla hiljaisuuden puhuvan. Ei 
kukaan ihminon voi rahalla maksaa Jumalalle, sillä Ju-
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inala on niin rikas että hän omistaa koko maailman. 
Jos sinä tahdot maksaa Jumalalle pienen osan hänen 
hyvyydestään, niin sinun pitää rakastaa Jumalaa yli kai
ken, elää Jumalan käskyjen mukaan, olla hyvä kaikille 
ihmisille ja eläimille. Jumala sanoo, J o k a hyvästä sy-
dämmestä antaa lantin köyhälle, hän lainaa Jumalalle''. 

Samassa heräsi Paavo, saarna oli loppunut ja ih
miset alkoivat lähteä pois kirkosta. Silloin muisti Paa
vo mitä enkeli oli sanonut hänelle ja pyysi äitiltään että 
saisi mennä alttarin luo. Äiti luuli että Paavo tahtoi 
katsoa alttari-taulua ja lupasi hänen mennä. Mutta Paa
vo otti alttari-kehältä 10 penniä, ja antoi sen köyhälle 
vaimolle, niinkuin enkeli oli käskenyt. 

Kun ke sitten tulivat kirkosta ja istuivat reessään, 
alkoivat he ajaa kovasti kotiinsa. Moni löi hevostaan 
piiskalla, mutta Paavo kuuli hevosen sanovan „miksi 
lyöt minua, juoksenhan minä niin paljon kuin jaksan". 
Paavosta oli ihmeellistä, että hän kuuli ja ymmärsi mitä 
hevoset sanoivat. Hän ei vielä ymmärtänyt minkä lah
jan hän oli saanut. Nyt hän kuuli hiljaisuuden puhu
van. Kello oli 8 aamulla, ulkona oli pimeä, ilma oli 
kylmä, tähdet loistivat kirkkaina taivaalla. Silloin kuuli 
Paavo kaunista soittoa. Paavo ei tietänyt mitä se oli. 
Aamutähdet ylistivät Jumalaa. Luminen vuosi, jääty
nyt järvi, metsän puut, kaikki sanoivat toisilleen „kuule 
kuinka tähdet ylistävät Jumalaa sentäliden että Vapah
taja tuli maailmaan. Laulakaamme mekin kiitoslaulumme". 

Paavo kuuli tämän, mutta hän ei ymmärtänyt sitä. 
Hänellä oli nälkä, hän muisti jouluvelmäsiä. Kun hän 
tuli kotiin, paistoi äiti puuroa aamiaiseksi. Paavo kuuli 
puuron sanovan lusikalle „älä syö kaikkia, jätä vähän 
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isällekin". Tämä huvitti Paavoa ja hän nauroi niin että 
puuro tuskin pysyi lusikassa ja hän viittasi äidille „puu-
ro sanoo, jätä isällekin". Paavo tahtoi juuri ottaa itsel
leen viimeisen puuron kun hän kuuli äänen, joka sanoi 
.,isä nousi aikaiseen aamulla ja vei sinut kirkkoon, jätä 
isälle puuroa". Paavo punastui häpeästä. Hän ymmärsi 
tahtovansa tehdä jotakin väärin, mutta hän ei ymmärtä
nyt, kuka oli va l i t t anut häntä. Kenties tiedät sin^l sen. 
Suokoon Jumala että kaikki ihmiset tahtoisivat kuulla 
hiljaista ääntä, joka puhuu heidän sydämmissään, kun 
he tekevät jotakin väärää. Se ääni on omatunto. 

Tästä lähtien kuuli Paavo aina hiljaisuuden puhu
van. Hän kuuli auran sanovan pellon kivelle „väisty 
syrjään että minä saan tehdä pellon hedelmälliseksi". 
Kola työnsi päänsä järven jäätä vastaan ja sanoi „täällä 
vedessä on niin pimeä". Pensas sanoi pilvelle .,minkä-
tähden sinä peität auringon etten minä pääse kasvainhan". 
Kukka sanoi Paavon jalalle „älä hyvä poika polje.mi
nua kuoliaaksi". Paavo tottui tähän niin ettei se ollut 
enää hänestä kummallista. Mutti kun hän kuuli oman
tuntonsa puhuvan niin se oli hänes 4ä ihmeellistä. Kun 
hän tahtoi tehdä pahaa, sanoi omatunto hänelle „se on 
väärin". Lialla kun hän oli ollut nöyrä ja kuuliainen, 
ahkera ja hyvä, sanoi se hänelle „se on oikein". Pa
hinta kaikista oli kun hän tahtoi valhetella, silloin kuuli 
hän omatuntonsa itkevän. J a kun toiset ihmiset olivat 
hyviä hänelle ja hän oli ollut kiitettävästi, silloin kuuli 
hän hiljaisen äänen sisässään itkevän. Sitä hän ei voi
nut kuulla. Hänen täytyi pysyä totuudessa ja olla hy
vä ja kiitollinen kaikille, muuten ääni nuhteli ja varoitti 
häntä. 
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Paavo olisi mielellään tahtonut tietää, josko muut
kin ihmiset kuulivat sisässään senlaista ääntä. Mutta 
hän arvasi että niin oli. Kerran oli Penttu heittänyt 
kissan kaivoon ja kyyristyi katsomaan kuinka se huk
kuisi, Mutta silloin putosi Penttu itse kaivoon ja olisi 
varmaan sinne hukkunut, jos ei Paavo olisi suurella vai
valla pelastanut hänet ja kissan. Silloin oli hän kuule
vinaan Pentun omantunnon sanovan, »muistatko, kuinka 
usein sinä olet pilkannut kuuromykkä Paavoa ja nyt hän 
on pelastanut sinun henkesi4'. 

Toisen kerran oli hän kuulevinaan Liisan oman
tunnon puhuvan. Liisalla oli kana. josta hän piti pal
jon. Paavo oli virittänyt suuren, raskaan rotanloukun 
kanakopin viereen, sentähden että rotat usein kävivät 
syömässä kanojen ruokia. Muutamana aamuna raakasi 
kana kuolleena loukun alia. Silloin Liisa vihastui niin 
että hän tahtoi lyödä Paavoa. Mutta samassa Paavo 
kunli Liisan omantunnon sanovan „minkätähden löisit 
hyvää poikaa, joka tahtoi varjella manat rotilta ?" Liisa 
silloin häpesi, syleili Paavoa ja sanoi „elä ole pahoillasi, 
minä kyllä tiedän että sinä tarkoitit hyvää''. 

Paavo oli kasvanut suureksi pojaksi. Silloin tuli 
pappi lukukinkereille samaan kylään ja sai nähdä oppi
mattoman Paavon. Ja koska kaupungissa oli äskettäin 
perustettu kuuromykkäin koulu, niin lähetti pappi Paa
von tähän kouluun. Siellä oppi Paavo lukemaan ja kir
joittamaan, siellä sai hän tietoja Jumalasta taivaassa ja 
Jumalan pojasta, Vapahtajastamme J a lisäksi oppi 
Paavo tekemään käsitöitii. Hän oli ahkera ja tarkkaa
vainen ja hänestä tuli hyvä puuseppä. Kaikki pitivät 
hänestä sentähden että hän oli hyvä ja rehellinen ihmi-
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nen aina auttava ja totuudessa pysyvä. Paavo tiesi hy
vin ketä hänen tuli tästä kiittää ja hän ylisti Jumalaa 
siitä että omatunto oli Jumalan ääni ihmisessä. 

Kuu hän sitten sai oman työpajansa, ajatteli hän 
ettei kukaan paremmin sopisi hänelle vaimoksi kuin Lii
sa, jos hän vaan hänestä huolisi, sillä olihan hän, Paa 
vo, kuuromykkä. Liisa ei Paavoa hylännyt, Liisa tunsi 
Paavon ja tiesi ettei hän koskaan saisi parempaa miestä 
kuin Paavo oli. 

Niin tuli heistä sitten mies ja vaimo, ja he tulivat 
hyvin onnellisiksi. Heidän lapsensa osasivat kaikki kuul
la ja puhuva, heidän vanhempansa kävivät heitä usein 
tervehtimässä ja äidillä oli usein tapana sanoa pienille 
pojille, kun hän näki puuroa pöydällä „älä syö kaikkia, 
jätä vähän isällekin'". (Silloin nauroi Paavo ja viittasi 
mitä hänen ä tiusä oli ennen hänelle sanonut: puuro pu
huu hyvin ymmärtäväisesti. 

Eräänä päivänä tuli köyhä, juoppo mies työpajaan 
ja pyysi yösijaa työpajassa. Se oli Penttu. Paavo otti 
hänet rengikseen, opetti hänelle puusepän ammattia ja 
näki ilokseen että hänestä tuli viimein kunnollinen mies. 

Niin, mitä on vielä Paavosta kerrottavaa. Niin se 
että jos ihminen oikein sydämmestään jotakin rukoilee 
Jumalalta ja rukoilee Jeesuksen nimessä, niinkuin Ju
malan sana meille opettaa, niin Jumala aina kuulee hä
nen rukouksensa. Mutta Jumala ei aina kuule meitt 
niinkuin me tarkoitamme ; hän antaa meille välisti jota
kin parempaa. Se ei ole ollenkaan kummallista että 
pieni kuuromykkäpoika rukoilee että Jumala opettaisi 
häntä kuulemaan ja puhuraaan. Kuulo ja puhe ovat 
kaksi suurta Jumalan lahjaa, joista kaikkien, jotka ovat 
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ne saaneet, pitäisi kiittää Jumalaa. Jumala kuuli Paa
von rukouksen ja antoi hänelle jotakin, joka oli parem
paa kuin kuulo ja puhe. Jumala antoi hänen kuulla 
hiljaisuuden puhuvan. Paavo ymmärsi sen niin että hä
nen aina pitäisi totella omantunnon ääntä. Kun Paavo 
Jumalan avulla tuli hyväksi ihmiseksi, niin oli se hänelle 
paljon parempi, kuin jos hän olisi kuullut ja puhunut 
ja tullut heittiöksi niinkuin Penttu. 

Mutta, jos sinä ihmettelet että Paavo kuuli met
sän, järven, tähtien ja hiljaisuuden puhuvan, vaikka hän 
oli kuuromykkä, niin tulee sinun tietää ettei se ole mi
tään kummallista, sillä sitä kuulevat melkein kaikki lap
set. Kun sinä leikit nukkien tahi kivien kanssa vuo
rella ja männyn kävyt ovat sinun lehmäsi ja tikut vie
raasi, niin kuulethan sinä aina niiden puhuvan ja vas
taavan. Vai eikö koivu puhuisi kevätiltana ja eikö puo
lukka mäen rinteellä huutaisi sinulle „hyvää huomenta" 
Siinä ei ole mitään kummaa, ei niin vähäistäkään. 

Z. T. 

67:s Psalmi. 
Jumala olkoon meille armollinen ja siunatkoon meitä, 

hän valistakoon kasvonsa meidän päällemme, että me 
maan päällä tuntisimme hänen tiensä ja kaikkein pakanain 
seassa sinun autuutesi. 

Pimeää, kylmää talvea seuraa kaunis, valoisa ke
vät. Niityt ja metsät rupeavat viheriöimään, elämään. 
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Puihin kasvavat lehdet. Toivo herää ihmisten sydäm-
missä. Mutta muistakaamme että kaikki hyvä tulee Ju
malalta, kaiken hyvän luojalta ja antajalta. Keväällä 
vietetään Jeesuksen taivaaseen nousemisen juhlaa. Sil
loin Vapahtajamme, joka 33 vuotta eli maailmassa, nousi 
taivaaseen, jossa hän nyt istuu Jumalan oikealla puo
lella. Hän erosi maailmasta, mutta erotessaan lohdutti 
hän opetuslapsiaan sanoen ,,minä olen teidän kanssanne 
joka päivä maailman loppuun saakka". Meillekin on 
Vapahtaja sanonut samalla tavalla. Meidänkin pitää 
nostaa silmämme taivaaseen päin. ihminen on täydelli
sin kaikista luoduista. Hänellä on kuolematon sielu. 
Me olemme vaan vieraina maan päällä ja toivomme sie
lullemme ijankaikkista elämää. Muutamat ihmiset ko-
koovat itselleen kultaa, rahaa ja maallista omaisuutta. 
He sanovat „tee työtä ja ansaitse rahaa". He eivät 
muista että heidän pitää kuolla. Jumala käskee meidän 
rukoilla, tehdä työtä ja taas rukoilla. Jos me rukoilem
me niin Jumala siunaa työtämme ja antaa työllemme 
meuestystä. 

Jumalan siunauksella onnistuu työmme. Jo 3,000 
vuotta sitten käski Jumala Aaronin siunata Israelin lap
sia näin „Herra siunatkoon ja varjelkoon teitä. Herra 
valistakoon kasvonsa teidän päällenne ja olkoon teille 
armollinen. Herra kääntäköön kasvonsa teidän puoleen
ne ja antakoon teille rauhan". Tällä siunauksella siu
nasivat papit vanhan testamentin aikana Israelin lapsia 
ja saman rukouksen lukevat meidän pappimme joka sun
nuntaina kirkossa siunaten seurakuntaa 

(57:ssä psalmissa rukoilee David Jumalan siunausta. 
1) hengellisessä suhteessa v. 2 - 5 . 
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2) ruumiillisessa suhteessa v. 6 — 8 . 
Toinen värssy: Jumala olkoon meille armollinen 

ja siunatkoon meitä: hän valistakoon kasvonsa aina 
meidän päällemme. Kuinka suuressa kiitollisuuden ve
lassa me emme ole Jumalalle ! Me emme ansaitse sitä 
mitä me rukoilemme. Kaikki me saamme lahjaksi Ju
malalta Me rukoilemme nöyrästi ja hartaasti ..siunaa 
meitä''. Suurin siunaus on jos me oikein tunnemme 
Jumalaa ja hänen suurta rakkauttansa meitä kohtaan. 
Hän valaisee ystävä1 liscsti asvonsa meidän päällemme, 
vaikka me olemme syntisiä ihmisiä. 

Davii valittaa 1 3 psalmissa: kuinka kauvan sinä 
peität kasvosi minusta, kuinka kauvan sinä Herra peräti 
tahdot unohtaa minut. 

Jesaijan 54 luvussa v. 8 sanoo Jumala „minä olen 
vihassani vähäksi silmänräpäykseksi kasvoni kätkenyt 
sinulta, mutta minä tahdon armahtaa sinua ijankaikki-
sessa armossani. Jumala on meidän auttajamme ja va
pahtajamme synnistä ja kuolemasta Kaikella rakkau
dellaan tulee Jumala meidän luoksemme poikansa Jesuk
sen kautta. Jeesus antaa armonsa paistaa kaikkien ih
misten päälle, Kaikki, jotka ovat surulliset ja raskau
tetut, kutsuu Jeesus luoksensa ja lupaa virvoittaa hei
dät. Kuinka ystävällinen Jeesus oli sairaille ja köyhille! 

Jumalan armosta voimme me, 
värssy 3 : tuntea hänen tiensä ja kaikkein paka

nain seassa hänen autuutensa. 
J a Jumala kääntää kasvonsa meidän puoleemme, 

niin ei sydämmissämme enää löydy mitään pimeyttä. Sil
loin me tunnemme, että Jumala johtaa meidän askeleem
me ja kuljettaa meitä aina oikealla tiellä. Jos me tot-
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telemme Jumalan käskyjä, niin me voimme elää nuhteet
tomasti. Mutta me tiedämme myös että Jumala kurit
taa sitä ihmistä, jota hän rakastaa. Me tiedämme että 
Jumala lähettää meille kärsimyksiä vetääkseen meidät 
luoksensa ja tehdäkseen meidät onnellisiksi sekä tässä 
että tulevassa elämässä. 

Jos Jumala on kerran parantanut meidät niin toi
vomme me että Jumala parantaisi myös kaikki ihmiset, 
pakanatkin. Maailmassa löytyy paljon ihmisiä, jotka 
eivät usko Jumalaan eivätkä Vapahtajaan. Pakanat ei
vät tunne Jumalaa. Monet kristityt tuntevat Juyialan. 
mutta eivät tahdo elää hänen käskyjensä mukaan. He 
ovat tyytyväiset itseensä ja luottavat omiin voimiinsa. 
Mutta jos he sairastuvat, eivät he tule terveiksi omilla 
voimillaan. Elä heitä pois luottamustasi Jumalaan. 

Värssy 4 : Sinua Jumala kansat kiittäkööt; sinua 
kaikki kansat kiittäkööt. Värssy 5 : Kansat iloitkoot 
ja riemuitkoot, että kansat oikein tuomitset ja hallitset 
kansat maan päällä. Siellä, jossa Jumala tunnustetaan 
kaiken hyvän antajaksi, siellä myös häntä kiitetään ja 
ylistetään. Silloin kun kaikki ihmiset uskovat ja tun
nustavat sen, silloin tulee rauha maan päällä. Silloin 
ovat kaikki ihmiset tyytyväiset ja onnelliset. Kun Ju
mala antaa ihmisille näitä henkisiä lahjoja, antaa hän 
samalla myös ruumiillisia ja aineellisia. 

Värssy 7 : Maa antaa hedelmänsä, siunatkoon 
meitä Jumala, meidän Jumalamme. Ihmiset istuttavat 
ja kylvävät Hedelmät kasvavat ja Jumala antaa siu
nauksensa. 

Värssy 8 : Siunatkoon meitä Jumala, ja kaikki 
maailma peljatköön häntä. Kaikki työ onnistuu sille 
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ihmiselle, joka pelkää Jumalaa, Sentäliden pitää meidän 
nöyrinä ja tottelevaisina häntä rukoilla. Jos me rukoi
lumme ja teemme työtä, niin Jumala siunaa meitä. 

Äiti ilman paikkaa. 

Sade pieksi ikkunan ruutuja ja tuuli puhalsi 
ulkona kaduilla. Ihmiset kiirehtivät suojaan. Olisi 
luullut että on marraskuun päivä, mutta almanakka 
ilmoitti toisin. 

Isossa kaupungissa siinä osassa kaupunkia, jossa 
asuu köyhiä ihmisiä, rakennuksen toisen kerroksen 
ikkunassa seisoi vanha vaimo. Hän katseli kadulle 
ohikulkevia ihmisiä. Hän näki kun ihmiset kulkivat 
kyyryssä lähellä huoneiden seiniä. He etsivät suojaa 
sateelta ja kylmältä tuulelta. Tuuli tahtoi armahta
matta repiä vanhojen rakennusten seiniä ja jättää 
suojattomaksi (ilman asuntoa) nuo köyhät ihmiset. 

Kyynel vierähti vanhan vaimon ystävällisistä 
sinisistä silmistä vanhoille poskille ja katosi ryppyihin. 
Kyynel joka ilmoitti sääliä ja osanottoa pientä repa
leista (rikkinäiset vaatteet) paljain jaloin olevaa poi
kaa kohtaan, joka kylmästä väristen (vapisee) juoksi 
kadun poikki ettei joutuisi kenenkään tielle. Vanha 
vaimo tiesi hyvin itsestään minkälaiselta se tuntuu 
olla hyljättynä vaikka ei aivan samalla tavalla kuin 
tuo pieni poika. 
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Sitten alkoi vähitellen enemmän ja enemmän 
pimetä. Siellä ja täällä katulyhdyissä pilkoitti tulta. 
Mutta vanha vaimo seisoi vielä samassa paikassa (ik
kunassa) ja katsoi ympäristöä. Tul^ uunissa joka äs
ken paloi kirkkaasti oli sammunut. Kekäle uunista 
putosi lattialle ja se herätti vaimon unelmistaan. Hän 
nosti päänsä, hitaasti meni uunin luo ja pani uusia 
puita uumin. Silloin tuli uudelleen leimusi ja valaisi 
pientä matalaa huonetta punaisilla säteillään. Vaimo 
käveli lattialla ; sitten hän seisahti yhden kuvan eteen. 
Kuva -näytti elävältä ihmiseltä kun leimuava tuli loi 
siihen säteitään ja ikäänkuin kuva olisi kuikannut 
vanhalle vaimolle : »muistatko ? muistatko ?« 

Ne muistot, ne muistot! Kuinka ne tänä iltana 
niin tunkeutuvat mieleeni! Kauhea ilma taitaa olla 
se, joka nyt niin painaa minun mieltäni. Vanha vai
mo käänsi katseensa toisiin valokuviin. Hän ajatteli :-
»Monet niistä ovat kuolleet ja kohta tulee jo minun
kin aikani kuolla, sillä olen vanha. Minulla ei ole 
enään ketään jonka vuoksi eläisin. Haudassa saan 
minä lepoa ja rauhaa, enkä tarvitse olla yksin, yksi
näisyydessä maailmassa». 

Mutta se oli hänen oma syynsä että hän sai 
olla ja elää yksin. Hän olisi kyllä* voinut elää kah
den tyttärensä luona jos hän olisi tahtonut. Mutta 
luin itse ei sitä tahtonut. Sen hän myös itse tiesi 
parhain. Hänen ryppyinen suunsa vetäytyi itkuun 
ja vapisevalla kädellään pyyhkäisi hän väkisin.tunkeu
tuneen kyyneleen silmästään. He luulivat luonnolli
sesti ettei vanha äiti mitään huomaa, kun hän tuli 
vanhimman tyttyrensä luo asumaan, mutta hän huo-
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masi kaikki varsin hyvin. Hän tiesi että he eivät 
voineet kärsiä hänen vanhoja tapojaan. Sen tiesi hän 
yhtä hyvin jos he olisivat hänelle sen suoraan sano
neet. Kun vanha vaimo taas puolestaan ei voinut 
mukautua uusiin oloihin joka armottomasti vei mu
kanaan vanhuksen. Silloin hiin huomasi että hän oli 
tiellä ja hekin mielellään päästivät hänet pois luotaan. 

Sitten hän muutti nuoremman tyttärensä luo, 
jossa hiin luuli saavansa rauhan. Mutta sielläkään 
ollut paikkaa hänelle. Hän oli hyvin vanha ja ky
kenemätön eikä voinut edes hoitaa tyttärensä* lapsia 
ja toiseksi heillä oli niin ahdasta (heillä oli niin pieni 
asunto). He olisivat tahtoneet mielellään pitää luo
naan vanhan äidin, mutta vanhus huomasi että siellä 
oli ahdas asunto ja hän oli liikaa. Sitten he koetti
vat saada häntä va-nhain kotiin asumaan, jossa hänen 
olisi ollut hyvä elää vanhoilla päivillään. Tämä oli 
kyllä kaikki hyvää mutta vanha äiti ymmärsi hyvin 
että hän oli vastuksina. Mieluummin tahtoi hän kui
tenkin asua yksin vieraiden ihmisten luona ja unhoit
taa kaikki. Hänellä oli vielä vähän rahoja säästössä. 
Säästäväisesti pitäen niitä oli hän ne saanut riittämään 
elämänsä iltaan (vanhuuden päiviksi) asti. 

Sitä var tenahan asui tässä pienessä huoneessa 
yksin, muistoineen. 

(Jatk.) 
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Kirjeitä kuuromykiltä. 

Hämeenlinna. 

Rakkaat huuromykät! 

Tahdon mielelläni kirjoittaa kuuromykkäin leh
teen sillä siinähän saa puhua kuuromykkäin kanssa. 
Olen ollut terve. Kiitos Jumalalle. Minä olen syn
tynyt Lopen pitäjässä Sajaniemellä v. i 8 2 3 / 4 Ö 6 . Yh
den vuoden vanhana tulin kuuromvkäksi. Minulla 
on niin ikävä. Minä kiivin koulua neljä vuotta. Pää
sin Herran Ehtoolliselle 1882 Turussa. Minun isiini 
kuoli kurkkutautiin samana kesänä ; silloin minulla 
oli kovin ikävä. Isäni oli nahkurimestari Lopella. 
Äitini kuoli 1899. Kotona minä virkkasin pitsiä ja 
kudoin kangasta. Minä muutin pois Lopelta Hämeen
linnaan. Siellä olin Ya vuotta. Sitten minä muutin 
palvelemaan Krapiffskyn luo. Nyt minä olen työssä 
tupakkatehtaassa. Minä asun Nylundin luona. Mi
nulla on hyvä olla. 

Tammikuussa ^täällä Hämeenlinnassa vihittiin 
kuuromykkä Sandra Krapiffsky ja Josef Sedler. 

Paljon terveisiä kaikille kuuromykille. 

Aliina H. Saliin. 

Osoite : Hämeenlinna. Tupakkatehdas Samson. 
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Pieniä tietoja. 
Oulun kuuromykk koulu Johtajan virkaa (Hi

lun kuuromykk. koulussa on hakenut opettaja Turun 
kuuromykk. koulussa filosofian maisteri K. E. Kahva. 

— Turun kuuromykk. koulu. Seuraavat oppilaat 
päästettiin keväällä Turun kuuromykk. koulusta : 
Sigrid Maria Helin, Tampereel ta ; (7refa Johanna Pe
rälä, K Hoitaneelta ; Alma Sofia Nurminen Hämeen
kyröstä ; War.ma Ojala, Punkalaitumelta ; Alma Alek
sandra Saarinen, Liedosta; Rudolf Waldemar Ek, Tu
rusta; Aleksandra Ärling, Turus ta ; Sulo Oskar 1177/. 
Mäntsälästä ; Karl Wiktor KaUiopää, Loimijoelta; Tuo
mas Hellman. Huittisista. 

— M- Mäkinen <>n luopunut suutarin ammatista 
ja on peräänkatsantomiehenä "VVaasan puuvilla teh
taalla. 

Ilmoituksia. 

Vihityt: 
Eliisa Soininen Jo Jjntti Korhonen 
ovat vihityt Kuopiossa 14 päivä Heinäkuuta. 

Sisällys : Poika joka kuuli hiljaisuudessa puhuvan. — G7:s 
Psalmi. — Äiti ilman paikkaa. — Kirjeitä kuuromykiltä. — Pieniä 
tietoja. — Ilmoituksia, 

mikkelissä 
A.LEK.8. KASURISEN KIRJAPAINOSSA 1901. 


